PAGE
2

Проект

ПРОТОКОЛ

совместного совещания

рабочей группы по развитию и координации сотрудничества между Республикой Беларусь и Чувашской Республикой Российской Федерации

	27 апреля 2012 года
	г. Минск

Во исполнение решений шестого заседания рабочей группы по развитию и координации сотрудничества между Республикой Беларусь и Чувашской Республикой Российской Федерации 27 апреля 2012 года в Министерстве промышленности Республики Беларусь состоялось совместное совещание по рассмотрению вопросов взаимодействия сторон в сфере промышленности, энергетики, сельского хозяйства и образования.
Белорусскую часть возглавил Министр промышленности Республики Беларусь Катеринич Дмитрий Степанович, российскую часть – Министр экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики Российской Федерации Табаков Алексей Петрович.
В ходе совещания стороны отметили положительную динамику совместного сотрудничества. По итогам 2011 года товарооборот между Республикой Беларусь и Чувашской Республикой составил 44,0 млн. долл. США, что составило 102,6 % к уровню 2010 года, в январе-феврале 2012 года взаимные поставки продукции увеличились по сравнению с аналогичным периодом 2011 года на 88,4 % и составили более 10 млн.долларов США.

По итогам обсуждения вопросов взаимовыгодного торгово-экономического сотрудничества субъектов хозяйствования Республики Беларусь и Чувашской Республики стороны решили:

1. Принять к сведению информацию сторон о состоянии и перспективах сотрудничества в сфере промышленности, энергетики, сельского хозяйства и образования.
2. Признать удовлетворительным ход выполнения взаимных договоренностей, реализуемых в рамках Протокола шестого заседания рабочей группы по развитию и координации сотрудничества между Республикой Беларусь и Чувашской Республикой Российской Федерации от 14 октября 2011 года.
3. Продолжить реализацию Протокола шестого заседания Рабочей группы по развитию и координации сотрудничества между Республикой Беларусь и Чувашской Республикой Российской Федерации от 14 октября 2011 года.

4. Провести седьмое заседание рабочей группы по развитию и координации сотрудничества между Республикой Беларусь и Чувашской Республикой Российской Федерации провести в 2013 года в г. Чебоксары.
5. Заинтересованным с белорусской и российской стороны организациям подготовить и представить до 30 марта 2013 года в Министерство промышленности Республики Беларусь и Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики Российской Федерации предложения для включения в проект Протокола седьмого заседания рабочей группы по развитию и координации сотрудничества между Республикой Беларусь и Чувашской Республикой Российской Федерации.

Настоящий протокол подписан 27 апреля 2012 года в г. Минске в двух экземплярах (оба на русском языке).

	Министр промышленности Республики Беларусь
Д.С. Катеринич

	Министр экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики Российской Федерации
А.П. Табаков